
TSKRP00A7LW1
/

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ÚDRŽBY STAVEBNÍCH ČÁSTÍ TUNELŮ- SAT,

ZAT, ATM, TAT A LAT

uzavřená dle Občanského zákoníku a souvisejících předpisů s níže uvedeným obsahem

Číslo Smlouvy Objednatele: 3/21/5500/003

Číslo Smlouvy Dodavatele: 1843/20 - 800

Strany, jejich postavení a účel Smlouvy1.

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem:

IČO:

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1

034 47 286

DIČ: CZ03447286

bankovní spojení:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059

zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou

představenstva

PhDr. Filipem Hájkem, místopředsedou představenstva

Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

Oprávněni zastupovat při podpisu smlouvy a všech jejich dodatků jsou dva členové

představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou

představenstva.

(dále jen „Objednatel")

a

Společnost „SAT-METDIZ-Údržba pražských tunelů"

Založená dle §2716 a násl. občanského zákoníku, jejímiž společníky jsou:

SATRA, spol. s.r.o.

se sídlem:

IČO:

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9

18584209

CZ18584209DIČ:
bankovní spojení:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 3014

Ing. Ludvíkem Šajtarem, jednatelemzastoupená:

jako vedoucí společník

a

Metrostav DIZ s.r.o.

se sídlem:

IČO:
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8,

25021915

CZ25021915DIČ:

Stránka 1



zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 93177

Ing. Petrem Zábským, jednatelem,

Ing. Karlem Volfem, jednatelem
zastoupená:

jako další společník

(dále jen „Dodavatel")

Účel Smlouvy. Strany uzavírají tuto Smlouvu vzhledem k následujícím důvodům:

i. Objednatel je akciovou společností, jejímž jediným akcionářem je HMP. Účelem činnosti

Objednatele je zejména rozvoj, výstavba, správa, údržba a opravy pozemních

komunikací, jejich součástí a příslušenství včetně pozemků a dalšího nemovitého majetku

na území HMP, jakož i konzultační a návrhová činnost při optimalizaci a objektivizaci

komplexního řešení dopravy se zvláštním zaměřením na organizaci a řízení dopravy na

komunikační síti a na problematiku komplexního rozvoje dopravy.

ii. Mezi spravované dopravní stavby dle bodu i. tohoto odstavce patří i Strahovský automobilový

tunel, Zlíchovský automobilový tunel, Automobilový tunel Mrázovka, Těšnovský

automobilový tunel a Letenský automobilový tunel (tj. Tunely, jak je tento pojem

definovaný v této Smlouvě).

iii. K řádnému, dlouhodobému a bezpečnému provozu Tunelů je nutné mj. zajistit, aby byly

jednotlivé stavební objekty a jednotlivá zařízení spravovány, opravovány a udržovány.

iv. Objednateli bylo ze strany HMP svěřeno zajištění provozování Tunelů.

v. Objednatel realizoval otevřené řízení ve smyslu § 56 ZZVZ pod názvem „Údržba
stavebních částí tunelů - SAT, ZAT, ATM, TATa LAT' (dále jen „Zadávací řízení") na výběr
dodavatele, který by pro Objednatele realizoval plnění spočívající v poskytování služeb

správy, provozu, oprava údržby stavebních částí Tunelů (tato plnění podrobně vymezená
Zadávací dokumentací v kontextu veřejného zadávání dále též „Veřejná zakázka").
Předmět Veřejné zakázky je podrobně specifikován v Zadávací dokumentaci, jejíž součást

tvořil rovněž návrh této Smlouvy.

vi. Dodavatel podal nabídku do Zadávacího řízení za účelem realizace Veřejné zakázky pro

Objednatele, čímž mj. vyjádřil svoji vůli být vázán Zadávací dokumentací Zadávacího

řízení (a obsahem této Smlouvy).

vii. Objednatel v rámci Zadávacího řízení vybral Dodavatele k uzavření této Smlouvy.

viii. Objednatel uzavírá tuto Smlouvu za účelem realizace Veřejné zakázky. Objednatel má

zájem na včasném a řádném poskytnutí plnění vymezených touto Smlouvou (a tedy i

Zadávací dokumentací) ze strany Dodavatele, tj. zejména na tom, aby Veřejná zakázka
byla realizována Dodavatelem bez jakýchkoliv právních nebo jakýchkoliv faktických vad

a aby Dodavatel plnil veškeré ostatní povinnosti vyplývající z této Smlouvy a právního

řádu.

ix. Objednatel očekává řádné poskytnutí veškerých plnění Veřejné zakázky tak, aby tato

plnění přispěla k řádnému fungování Tunelů v souladu s účelem Tunelů. Plnění této

Smlouvy je jedním z řady dílčích kroků k zajištění řádného fungování Tunelů,

1.1.

Stránka 2



Předmět Smlouvy - Základní obsah závazku

Základní povinnosti Dodavatele. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje na vlastní náklady a

nebezpečí, řádně, včas, v termínech a za podmínek stanovených v této Smlouvě poskytovat

Objednateli Služby, které jsou podrobně definovány v Technické dokumentaci.

Druhy Služeb. Dodavatelem poskytované Služby se dle své povahy člení na:

i. Služby, které se na jednotlivých stavebních objektech, zařízeních a jiných součástech

Tunelů provádí pravidelně (dále jen „Pravidelné Služby"); Pravidelné Služby jsou

prováděny s určitou četností v definovaném období (dále jen „Četnost Služeb"); Četnost

Služeb je uvedena v Technické dokumentaci.

ii. Služby, u kterých potřeba jejich provedení na jednotlivých stavebních objektech,

zařízeních a jiných součástech Tunelů vzniká nepravidelně a jejichž incidenci nelze

předvídat (dále jen „Jednorázové Služby"). Jednotlivé Jednorázové Služby se dále člení

3.

3.1.

3.2.

na:

a. Jednorázové Služby, které jsou uvedeny v kartě „Havarijní údržba" Soupisu prací

(dále jen „Jednorázové Služby - Havarijní");

b. Jednorázové Služby, které nesplňují definici Jednorázových Služeb - Havarijních

(dále jen „Jednorázové Služby - Ostatní").

3.3. Základní povinnosti Objednatele. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout

Dodavateli k provádění Služeb řádnou součinnost, převzít výsledky těchto Služeb, dochází-li

k převzetí takových výsledků v souladu s touto Smlouvou, a platit Dodavateli za poskytování

Služeb odměnu dohodnutou dle této Smlouvy.

3.4. Dodávky jako součásti poskytnutých Služeb. Součástí Služeb je i poskytnutí příslušných

dodávek vyplývajících ze specifikací Služeb (zejména případné dodání součástek, provozních

médií apod.). Obsah příslušných dodávek (pokud součástí Služeb takové dodávky jsou)

vyplývá z Technické dokumentace.

Normy pro plnění Závazku a úroveň Služeb

4.1. Normy pro plnění Závazku. Dodavatel se zavazuje při plnění této Smlouvy postupovat

v souladu s níže uvedenými normami:

i. právními předpisy a příslušnými technickými normami upravujícími plnění, pod která

spadají jednotlivá plnění dle této Smlouvy; a

ii. Technickou dokumentací, která vymezuje požadavky Objednatele na předmět plnění dle

této Smlouvy; a

iii. jinými normami uvedenými v Zadávací dokumentaci.

4.

Stránka 6



zahájení poskytování Služeb umožnit Dodavateli v přiměřeném rozsahu přístup do Tunelů

tak, aby se Dodavatel mohl připravit na plnění Smlouvy.

Týdenní plán služeb, uzávěry Tunelů

Týdenní plán Služeb. Dodavatel vypracuje pro každý kalendářní týden provádění Služeb plán

provádění Služeb; Dodavatel v plánu provádění Služeb uvede Služby, které v daném týdnu

hodlá realizovat, plánované uzávěry či omezení provozu Tunelů a případný požadavek na

zvláštní součinnost Objednatele k provedení jednotlivých Služeb (kromě obecné součinnosti
v podobě přístupu do Tunelů a umožnění výkonu Služeb). Dodavatel doručí Objednateli
týdenní plán Služeb alespoň 5 dní před započetím týdne, pro který se tento týdenní plán

Služeb sestavuje.

Uzávěry Tunelů. Dodavatel realizuje uzávěry (příslušných částí) Tunelů a zajištuje veškerá

veřejnoprávní povolení uzávěr (příslušných částí) Tunelů, včetně vypracování potřebné
dokumentace. Dodavatel uzávěry realizuje podle toho, jak je třeba plnit Služby (s ohledem
na nutnost realizace Služeb z hlediska Technické dokumentace a hlediska bezpečného

provozu Tunelů). Tím není vyloučeno plnění Služeb bez uzávěr pro ty druhy Služeb, u nichž

to není vyloučeno Technickou dokumentací, právním řádem nebo technickými normami.

Plán uzávěr 1 unelů. Dodavatel je oprávněn realizovat uzávěru (příslušných částí) Tunelů dle
předem stanoveného plánu; plán uzávěr (příslušných částí) Tunelů sestavuje Dodavatel pro
každé kalendářní čtvrtletí. Dodavatel je povinen sestavit plán uzávěr (příslušných částí)
Tunelů a předložit jej Objednateli vždy alespoň 3 měsíce před započetím kalendářního

čtvrtletí, kterého se plán týká. Plán uzávěr obsahuje tyto informace:

Termíny jednotlivých uzávěr (příp. částečných uzávěr) tunelových trub Tunelů a

rozsah provedení těchto uzávěr (vymezení úseků Tunelů, ve kterých mají být

uzávěry provedeny) a způsob provedení těchto uzávěr.

Koordinaci dopravního značení spojeného s jednotlivými uzávěrami tunelových trub

Tunelů.

Dodavatel je povinen plánovat a realizovat uzávěry (příslušných částí) Tunelů tak, aby tyto
uzávěry byly uskutečněny v nočních hodinách v době od 23.00 hodin do 5.00 hodin.

Další dodavatelé. Dodavatel je povinen strpět, aby při realizaci uzávěry (příslušných částí)
Tunelů realizovali další dodavatelé v příslušných částech Tunelů služby a práce na Tunelech

pro Objednatele. Objednatel zajistí, aby tito jiní dodavatelé při realizaci služeb a prací na

Tunelech dodržovali pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, právní a technické

normy a aby neznemožňovali Dodavateli realizaci Služeb.

9.

9.1.

9.2.

9.3.

9.3.1.

9.3.2.

9.4.

10. Vlastnické právo a právo užívání

10.1. Věci a ostatní prostředky poskytnuté Objednatelem. Veškeré věci, data a jiné prostředky

poskytnuté Objednatelem Dodavateli k účelu provádění Služeb dle této Smlouvy (pokud se

dle této Smlouvy poskytují) jsou výlučným majetkem Objednatele (popř. HMP, pokud jde o

majetek, s nímž Objednatel hospodaří) po celou dobu plnění této Smlouvy i po zániku

Závazku z této Smlouvy. Ujednáním dle předchozí věty nejsou dotčena majetková práva

Dodavatele k plněním poskytovaným Objednatelem na základě povinností Objednatele

z této Smlouvy (právo Dodavatele na odměnu).

Stránka 13



10.2. Okamžik přechodu vlastnického práva. Strany se dohodly, že vlastnické právo k jednotlivým

věcem, které k poskytování Služeb dodal Dodavatel a které jsou součástí plnění dle této

Smlouvy (pokud součást plnění dle této Smlouvy je poskytování věcí), přechází na

Objednatele v okamžiku:

10.2.1. kdy se tyto věci stanou součástí nebo příslušenstvím jiné věci, k níž náleží vlastnické

právo Objednateli, resp. HMP;

10.2.2. v případě, že se v průběhu plnění této Smlouvy nestávají tyto věci, které dodává

Dodavatel, součástí nebo příslušenstvím jiné věci Objednatele, resp. HMP, kdy je

Objednateli předáno plnění, které obsahuje tyto věci.

10.3. Přechod nebezpečí škody. Nebezpečí škody na věcech, které má poskytnout Dodavatel

Objednateli v rámci plnění dle této Smlouvy (pokud takové věci jsou), přechází na

Objednatele okamžikem, kdy Objednatel příslušnou věc převezme od Dodavatele.

10.4. Vlastnické právo a povinnost plnění Dodavatele. Plnění dle této Smlouvy je Dodavatel

povinen poskytovat i ve vztahu ktěm věcem, k nimž Objednatel převedl vlastnické právo na

třetí osobu, případně k nimž vzniklo vlastnické právo třetí osobě na základě jiné právní

skutečnosti; režim majetkových práv k jednotlivým věcem, ve vztahu, knimž má Dodavatel

poskytovat plnění dle této Smlouvy, není rozhodný pro povinnost Dodavatele plnit dluhy dle

této Smlouvy.

11. Ujednání k právům duševního vlastnictví

11.1. Oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví Dodavatele. Dodavatel poskytuje Objednateli

oprávnění (licenci) k veškerým předmětům práv duševního vlastnictví Dodavatele, které

představují předmět plnění této Smlouvy ve prospěch Objednatele nebo jsou poskytnuty

Dodavatelem Objednateli jako součást plnění této Smlouvy. Dodavatel poskytuje licenci

Objednateli:

- v neomezeném rozsahu k veškerým způsobům užití, zejména pak k vytváření kopií,

užívání a zpřístupnění dalším osobám, a to jak v celku, tak jakékoliv její části, a také

jakýchkoliv dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn, programů a dat vytvořených nebo

poskytnutých Dodavatelem Objednateli na základě Smlouvy, jež požívá nebo může

požívat ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví,

včetně práva příslušný předmět práv duševního vlastnictví Dodavatele užít v původní

nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo

ve spojení s jiným dílem či prvky, práva upravovat a měnit takováto díla, a to za účelem

realizace, provozování, užívání, údržby, změn, úprav, oprav a demolice Tunelů nebo

jejích jednotlivých částí. Toto právo uděluje Dodavatel s tím, že bude opravňovat také

jakoukoli osobu, která bude řádným vlastníkem nebo správcem Tunelů;
- pro neomezené území;
- jako nevýhradní;

- na dobu trvání majetkových práv k předmětu práv duševního vlastnictví;
- jako nevypověditelnou ze strany Dodavatele.

Pro vyloučení pochybností Dodavatel neposkytuje Objednateli licenci k předmětům práv

duševního vlastnictví, které užívá Dodavatel pro plnění této Smlouvy, ale které nejsou

Stránka 14



předmětem plnění této Smlouvy ve prospěch Objednatele a nejsou poskytnuty Dodavatelem

Objednateli jako součást plnění této Smlouvy.

11.2. Úplata za licenci. Úplata za licenci je zahrnuta v Ceně Služeb.

11.3. Podlicence a dispozice s licencí. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci nebo licenci

převést na třetí osobu v neomezeném rozsahu. Dodavatel ktomu uděluje Objednateli

souhlas.

11.4. Zásah doj>ředmětú práv duševního vlastnictví. Objednatel nebo jím pověřená třetí osoba je

oprávněna provádět změnu, úpravu, opravu, údržbu, zpracování nebo jiné zásahy do

předmětu duševního vlastnictví Dodavatele (včetně spojení s jiným dílem nebo zařazením

takového předmětu duševního vlastnictví do díla souborného ve smyslu § 2375 Občanského

zákoníku bez nároku Dodavatele na dodatečnou odměnu), ke kterým je poskytnuta licence

dle této Smlouvy. Za tímto účelem se Dodavatel zavazuje Objednateli poskytnout nezbytné

podklady k předmětu duševního vlastnictví, např. zdrojové kódy, nákresy, atd.

11.5, Souhlasy. Dodavatel se zavazuje zajistit veškeré souhlasy a jiná právní jednání nezbytná

k tomu, aby mohl udělit licenci ke svému duševnímu vlastnictví Objednateli dle této Smlouvy

a aby mohl Objednateli udělit oprávnění dle odst. 11.4. této Smlouvy.

11.6. Zajištění oprávnění pro plnění povinností Dodavatele. Dodavatel se zavazuje zajistit veškerá

nezbytná oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví třetích osob v rozsahu nezbytném,

aby mohl řádně sám nebo prostřednictvím poddodavatelů plnit tuto Smlouvu.

11.7. Nároky třetích osob. Dodavatel se zavazuje vypořádat veškeré nároky třetích osob z práv

duševního vlastnictví vznesené proti Objednateli v souvislosti splněním této Smlouvy

Dodavatelem nebo poddodavateli. Dodavatel se zavazuje odškodnit Objednatele za jakékoliv

plnění, které byl Objednatel povinen poskytnout třetí osobě z titulu jejího nároku zpráv

z duševního vlastnictví vzniklého v souvislosti splněním této Smlouvy Dodavatelem nebo

poddodavateli, a nahradit Objednateli jakékoliv náklady či újmu v souvislosti stím vzniklé,

včetně újmy nemajetkové.

11.8. Oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví Objednatele. Objednatel poskytuje

Dodavateli oprávnění (licenci) k výkonu práv duševního vlastnictví k veškerým předmětům

práv duševního vlastnictví Objednatele, které je nezbytné k řádnému plnění této Smlouvy

Dodavatelem. Objednatel poskytuje licenci Dodavateli:

i. v rozsahu nezbytném k řádnému plnění Smlouvy Dodavatelem (Dodavatel předměty
práv duševního vlastnictví Objednatele nesmí za jiným účelem využít);

ii. jako nevýhradní;

iii. bezúplatně;

iv. pro území České republiky;

v. pro dobu trvání Závazku ze Smlouvy.

Implementace

12.1. Implementace. Dochází-li při poskytnutí Služeb ke spojení, zabudování, instalaci nebo jiné

implementaci (dále jen „Implementace") některé věci dodávané Dodavatelem (za účelem
splnění jeho povinnosti poskytnout Služby či plnění z odpovědnosti Dodavatele za vady dle

této Smlouvy) se stavbami tvořícími Tunely či jinou věcí Objednatele, je povinen provést tuto

12.

Stránka 15



Implementaci do stavebních objektů či technologických celků tvořících Tunely či do jiné

příslušné věci Objednatele tak, že tato věc implementovaná do Tunelů bude splňovat veškeré

funkční, technické, estetické a jiné vlastnosti stanovené touto Smlouvou a dokumenty, na

které tato Smlouva odkazuje, případně tyto vlastnosti budou v souladu s účelem této

Smlouvy a implementovaná věc nenaruší faktické a právní vlastnosti celku, do kterého je

implementována.

13. Obecné vymezení Místa plnění

13.1. Pravidla pro určení Místa plnění. Konkrétní místo dodání jednotlivých věcí (pokud jsou

dodávány) a provádění jednotlivých činností Dodavatelem v rámci plnění této Smlouvy (dále
jen „Místo plnění"), se určí podle následujících pravidel:

i. Jsou-li v Technické dokumentaci nebo v jiných podmínkách obsažených v Zadávací

dokumentaci stanovena konkrétní místa poskytování jednotlivých činností nebo dodání

jednotlivých věcí Dodavatelem v rámci plnění této Smlouvy nebo z povahy dodání

jednotlivých věcí nebo provádění jednotlivých činností vyplývá místo, kde mají být

jednotlivé Služby poskytovány nebo kam se mají jednotlivé věci dodat, jsou tato místa

Místem plnění.

ii. Místem plnění písemných výstupů Dodavatele z jeho činnosti v rámci poskytování Služeb,

nejsou-li písemné výstupy Dodavatele z jeho činnosti převzaty Objednatelem přímo na

místě provádění této činnosti, je sídlo Objednatele, nebo adresa na území HMP, kterou

Dodavatel Objednateli sdělí.

iii. Nelze-li Místo plnění určit podle bodu i. nebo ii. tohoto odstavce a je-li zároveň nezbytné

k naplnění účelu této Smlouvy, aby jednotlivá plnění byla poskytována v konkrétních

místech, určí Místo plnění Objednatel; Objednatel je však oprávněn určit Místo plnění

jen v rámci území HMP, a to buď jako sídlo Objednatele nebo některé z míst, ve kterých

se nachází stavební objekty, které tvoří Tunely či které souvisí se správou, provozováním

a údržbou Tunelů.

13.2. Svoboda Dodavatele při výkonu jiných činností. Stanovení Místa plnění podle výše

uvedených pravidel nevylučuje, aby Dodavatel jednotlivé činnosti a úkony při realizaci plnění

dle této Smlouvy prováděl na libovolném místě, pokud povaha těchto činností a úkonů

nevyžaduje jejich provádění v některém konkrétním místě dle výše stanovených pravidel

(zejména v případech, že určení Místa plnění vyžadují až výsledky těchto prací a úkonů,

nikoliv tyto práce a úkony samotné).

14. Kontrola provádění Služeb a akceptace Služeb

14.1. Kontrola provádění Služeb - Výkon kontroly. Dodavatel umožní Objednateli přítomnost při

provádění jednotlivých Služeb a kontrolu způsobu provádění Služeb (pokud jsou Služby

poskytovány přímo v prostorách Tunelů); Objednatel při výkonu tohoto práva neohrozí

řádný výkon samotných Služeb a je povinen dbát veškerých právních norem, zejména

bezpečnostních. Dodavatel dále umožní Objednateli kontrolu výsledků provedení Služeb. Při

realizaci jednotlivých Služeb si Objednatel může vyhradit právo provést akceptační řízení, při

kterém se prověří kvalita a funkčnost jednotlivých Služeb z hlediska aspektů stanovených

v této Smlouvě a okolnost, zda jednotlivé poskytnuté Služby nevykazují vady (dále jen
„Akceptační řízení"). V případě, že si Akceptační řízení Objednatel nevyhradí nejpozději do

Stránka 16



48 hodin od okamžiku, co se o poskytnutí dané Služby dozvěděl, má se za to, že příslušná

Služba byla poskytnuta bez vad, neprokáže-li Objednatel opak.

14.2. Akceptační řízení. V rámci Akceptačních řízení Služeb Dodavatel předkládá výsledky

kompletní, dokončené Služby, resp. sérií Služeb (ve vztahu k nimž bylo vyhrazeno Akceptační

řízení). Dodavatel je povinen se k Akceptačnímu řízení dostavit. Při Akceptačních řízeních

může Objednatel provést akceptační testy, jejichž obsahem je prověření funkčnosti

jednotlivých provedených Služeb v rámci Tunelů, resp. výsledků těchto Služeb. Při provedení

Akceptačního řízení může Objednatel pořídit audiovizuální záznam či požadovat bližší

součinnost při ověřování kvality Služby ze strany Dodavatele.

14.3. Akceptační protokol. O jednáních v rámci Akceptačních řízení pořizují Strany zápis (dále též
„Akceptační protokol"), v němž uvedou jednotlivé akceptační testy provedené při jednání a

jejich výsledky, zjištěné vady příslušné Služby (Služeb), svá stanoviska a jejich odůvodnění.

Případné vady Služby (Služeb) je povinen Dodavatel odstranit v přiměřené lhůtě, nejpozději
však do 14 dnů; tím není dotčen jeho závazek provést Služby nejpozději v příslušném

Termínu Služby. Akceptační protokol bude podepsán pověřenými osobami obou Stran.

14.4. Předání dokladů. Při realizaci Služby předá Dodavatel Objednateli i veškeré relevantní

dokumenty, potvrzení, osvědčení či jiné doklady a dokumenty, které se k této Službě vztahují

nebo jež jsou nutné k převzetí a k využití takového plnění (pokud jsou takové doklady

vyžadovány), a to ke dni podepsáníAkceptačního protokolu, nedohodnou-li se Strany jinak.

14.5. Odmítnutí převzetí plnění. Objednatel není povinen od Dodavatele převzít a provést úhradu

jakéhokoliv plnění, pokud plnění Dodavatele obsahuje jakékoliv vady.

15. Cena Služeb

15.1. Určení Ceny Služeb. Za poskytování Služeb náleží Dodavateli odměna (dále jen „Cena

Služeb") stanovená dle Soupisu prací (který představuje mj. ceník odměn za Služby) Každý
z druhů poskytovaných Služeb má v Soupisu prací přiřazenou Měrnou jednotku, Výměru a

Jednotkovou cenu, přičemž:

Měrná jednotka představuje základní jednotku, podle které se měří poskytované

množství daného druhu Služby (dále jen „Měrná jednotka"); význam Měrné jednotky u

daného druhu Služby vyplývá z Technické dokumentace;

Výměra (označená v Soupisu prací ve sloupci „Počet za 1 cyklus") představuje počet
Měrných jednotek příslušného druhu Služby v rámci jedné jednotky Četnosti Služby

(dále jen „Výměra");

Jednotková cena vyjadřuje cenu za 1 realizovanou Měrnou jednotku (dále jen

„Jednotková cena");

Cena Služeb za daný druh Služby za každé zúčtovací období se stanoví jako násobek:

i. počtu Měrných jednotek Služby realizovaných za příslušné zúčtovací období příslušného

druhu Služby poskytované za toto zúčtovací období a

ii. Jednotkové ceny za příslušný druh Služeb.

Stránka 17



15.2. Vztah Ceny 5lužeb a nabídková ceny; rekapitulace nabídkové ceny- S ohledem na skutečnost,

že skutečný objem Služeb poskytovaných dle této Smlouvy nemusí odpovídat

předpokládaným výším Měrných jednotek Služeb uvedených v Soupisu prací určených za

účelem kalkulace nabídkové ceny v Zadávacím řízení, nemusí celková Cena Služeb odpovídat

nabídkové ceně sestavované v Zadávacím řízení. Celková nabídková cena sestavovaná

v Zadávacím řízení činí:

CENA -CELKEM

100.437.311,30,- KčCena bez DPH

21.091.835,37,- KčDPH 2 ceny

121.529.146,67,- KčCena s DPH

Cena Služeb se hradí pouze za skutečně provedené a řádně poskytnuté Služby dle této

Smlouvy.

15.3. Zúčtovací období. Zúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc.

15.4. Součást Ceny Služeb. Jednotlivé Ceny Služeb zahrnují:

15.4.1. veškeré služby, dodávky a veškerá jiná související a nezbytná plnění, které mají být

Dodavatelem poskytnuty Objednateli jako součást příslušné Služby, ledaže tato

Smlouva stanoví výslovně jinak;

15.4.2. úplaty za užití práv duševního vlastnictví, k nimž Dodavatel poskytuje Objednateli

práva dle této Smlouvy.

15.5. Úplnost Ceny Služeb. Dodavatel při podávání nabídky do Zadávacího řízení promítl do Cen

Služeb veškeré náklady vynakládané Dodavatelem při plnění povinností poskytnutí

příslušných Služeb dle této Smlouvy, včetně odpisů dlouhodobého majetku, nájemného,

spotřebovaného provozního materiálu, mezd, odměn poddodavatelům, a cen jiných

dodávek a služeb, které Dodavatel objednává. Ceny Služeb jsou stanoveny jako ceny konečné

s ohledem na rozsah příslušných Služeb a požadované technické náležitosti a funkcionalitu

příslušných Služeb. Jednotlivé Ceny Služeb se mění pouze v případech, kdy tak stanoví tato

Smlouva.

15.6. Vliv změny podmínek na Ceny Služeb. Není-li ve Smlouvě sjednáno jinak, Dodavatel nemá

právo na zvýšení Ceny Služeb; zejména nemá právo na zvýšení Ceny Služeb z níže uvedených
důvodů:

15.6.1. Zvýšené náklady na poskytování Služeb (zvýšené náklady Dodavatele v důsledku

změny cen materiálů, zboží, dlouhodobého majetku, jiného vybavení, služeb či prací

využívaných Dodatelem, zvýšené náklady Dodavatele v důsledku v důsledku změn

cen v ročních obdobích nebo sezónách apod.).

15.6.2. Změny podmínek (včetně geologických, klimatických a povětrnostních podmínek) v
místě poskytování Služeb, která není porušením povinností Objednatele nebo jeho

důsledkem.

15.6.3. Změny měnových kurzů, daní, cel, veřejnoprávních poplatků, vliv inflace, změny

podmínek trhu nebo finanční postavení Dodavatele; tím nejsou dotčena zvláštní

pravidla této Smlouvy o změně Cen Služeb s DPH v důsledku změny zákonné sazby

DPH a zvláštní pravidla obsažená v případné inflační doložce.

Stránka 18



15.6.4. Změny poddodavatelů Dodavatele či změny způsobu koordinace poddodavatelů a

dalších osob, které se podílejí na poskytování Služeb,

15.7. Zahrnutí nákladů Dodavatele do Ceny Služeb. Dodavatel nemá vůči Objednateli samostatné

právo na úhradu nákladů, které by mu vznikly v souvislosti s jednotlivými Službami; veškeré

tyto náklady jsou Dodavatelem zahrnuty do příslušné Ceny Služeb. Objednatel platí

Dodavateli za plnění povinností dle této Smlouvy pouze Cenu Služeb.

15.8. Sazba DPH. Jednotkové Ceny bez DPH se pro účely určení Cen Služeb v jednotlivých

zúčtovacích obdobích zvyšují o DPH v zákonné výši. Dodavatel odpovídá za to, že sazba DPH

z jednotlivých odměn Dodavatele za příslušná plnění této Smlouvy je stanovena v souladu

s právním řádem. Strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění této Smlouvy ke

změně zákonné sazby DPH stanovené pro plnění předmětu této Smlouvy, bude tato změna

promítnuta do příslušných odměn sjednaných v této Smlouvě s DPH. O této skutečnosti se

neuzavírá dodatek k této Smlouvě.

15.9. Inflační doložka. Strany se dohodly, že všechny Jednotkové ceny jednotlivých plnění dle

Soupisu prací se vždy k 1. lednu každého kalendářního roku účinnosti této Smlouvy, vyjma

roku, kdy byla tato Smlouva uzavřena, a roku následujícího, upravují o průměrnou roční míru

inflace (vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen) za

bezprostředně předcházející kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem,

Jednotkové ceny jednotlivých plnění dle Soupisu prací upravené o inflační míru se

zaokrouhlují na dvě desetinná místa podle běžných pravidel zaokrouhlování. O této změně

vyvolávající změnu Ceny Služeb se neuzavírá dodatek k této Smlouvě.

Vyúčtování Ceny Služeb

Vyúčtování Ceny Služeb. Cenu Služeb za dané zúčtovací období vyúčtuje Dodavatel

Objednateli na základě vyúčtování Ceny Služeb (dále jen „Vyúčtování Ceny Služeb"). Každé
Vyúčtování Ceny Služeb doručí Dodavatel ve 3 písemných stejnopisech v listinné podobě k

rukám Objednatele vždy do 15 dní od uplynutí zúčtovacího období (kalendářního měsíce), ke
kterému se Vyúčtování Ceny Služeb vztahuje. Vyúčtování Ceny Služeb bude obsahovat

následující náležitosti:

16.1.1. soupis realizovaných Služeb za zúčtovací období, přičemž každý druh Služeb, které

byly za dané zúčtovací období provedeny, bude v tomto soupisu popsán alespoň:

vymezením Služby označením příslušné položky, který užívá Soupis prací;

bližší identifikací této Služby, kterou se rozumí: datum poskytnutí Služby (resp.

data poskytnutí Služby); specifikace, na kterém stavebním objektu (stavebních
objektech) nebo technologickém celku (technologických celcích) Tunelů byla
Služba poskytnuta; specifikace konkrétního místa (míst) poskytnutí Služby
v rámci Místa plnění;

počtem Měrných jednotek řádně poskytnutých za zúčtovací období;

Jednotkovou cenou Služby dle Soupisu prací;

celkovou cenou za tento druh Služby v tomto zúčtovacím období;

16.

16.1.

i.

ii.

iii.

iv.

v.

Stránka 19



18.1.2. Dodavatel se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu Veřejné zakázky,

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k její

realizaci, těmto podmínkám rozumí a je schopný je dodržet.

18.1.3. Dodavatel disponuje veškerými profesními znalostmi a dovednostmi k řádnému

splnění předmětu Zakázky a všechny osoby, které použije k plnění této Smlouvy,

mají potřebné vzdělání, zkušenosti či jinou profesní způsobilost k plnění, které má

Dodavatel dle této Smlouvy poskytovat.

18.1.4. Dodavatel při plnění této Smlouvy vystupuje jako odborník v oblasti předmětu

Veřejné zakázky.

18.1.5. Dodavatel neuzavřel v souvislosti s touto Smlouvou nebo jejím plněním zakázanou

dohodu podle zvláštního předpisu upravujícího ochranu hospodářské soutěže.

18.2. Prohlášení Stran. Každá ze Stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala

čestně a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této

Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze Stran se zavazuje, že bude jednat

a přijme opatření tak, aby v souvislosti s touto Smlouvou nedošlo ke spáchání trestného činu.

19. Bankovní záruka za řádné plnění Smlouvy

19.1. Předložená Bankovní záruka. Dodavatel je povinen předložit Objednateli originál

neodvolatelné finanční záruky ve smyslu § 2029 a násl. Občanského zákoníku, jejímž

výstavcem je banka, zahraniční banka nebo spořitelní a úvěrní družstvo (dále jen „Bankovní
záruka")/ a to do 7 pracovních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. Bankovní záruka

obsahuje neodvolatelné prohlášení výstavce v záruční listině, že bezpodmínečně a bez

námitek zaplatí Objednateli coby věřiteli dle záruční listiny jakoukoliv částku až do výše

odpovídající 5.000.000 Kč, a to na základě písemné žádosti Objednatele (dále jen „Žádost o
platbu").

19.2. Žádost o platbu - náležitosti. Žádost o platbu bude v českém jazyce a bude obsahovat:

i. žádost o vyplacení peněžní částky;

ii. identifikaci Bankovní záruky číslem Bankovní záruky a identifikací výstavce alespoň jeho

firmou;

iii. prohlášení, že Dodavatel nesplnil některou ze zajištěných povinností;

iv. jiné formální náležitosti, které stanoví banka v Bankovní záruce a které jsou obvyklé pro

tento druh bankovních záruk.

Bankovní záruka nebude obsahovat jiné podmínky pro výplatu plnění z Bankovní záruky,

než které jsou obvyklé pro vydávání obdobných bankovních záruk bankami (obvyklými

podmínkami se rozumí například podmínka stanovící použití českého jazyka pro žádost

o výplatu plnění, ověření podpisu věřitele z bankovní záruky na žádosti o výplatu plnění

apod.).

19.3. Zajištěné povinnosti. Bankovní záruka zajišťuje splnění těchto povinností:

i. veškerých povinností Dodavatele při poskytování Služeb;

ii. veškerých povinností Dodavatele za řádné plnění dalších povinností z této Smlouvy

včetně povinností odstranit vady plnění;

Stránka 24



iii. veškerých povinností vzniklých ze závazků k náhradě újmy vzniklé porušením povinností

dle této Smlouvy nebo závazků k vydání bezdůvodného obohacení vzniklých v souvislosti

s touto Smlouvou, a to včetně újmy nemajetkové;

iv. veškerých povinností vzniklých Dodavateli v souvislosti s porušením povinností dle

předchozích bodů,

Pro vyloučení pochybností Strany stanoví, že Bankovní záruka zajišťuje rovněž splnění těch

povinností Dodavatele, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou a které i v případě

zrušení Závazku z této Smlouvy od počátku stále trvají. V případě, že Dodavatel nesplní

některou ze svých uvedených povinností, je Objednatel oprávněn na plnění z Bankovní

záruky, a to na základě Žádosti o platbu.

Doba trvání povinnosti poskytnout Bankovní záruku. Dodavatel je povinen zajistit, aby

Objednatel měl k dispozici po celou dobu od uzavření této Smlouvy alespoň do 2 měsíců po

zániku Závazku platnou Bankovní záruku, a to v rozsahu podmínek stanovených touto

Smlouvou.

19.4.

19.5. Prodloužení platnosti Bankovní záruky. Pokud podmínky konkrétní záruční listiny Bankovní
19.4.záruky stanoví datum zániku její platnosti, které předchází datu, do kterého je dle odst.

tohoto článku Dodavatel zavázán zajistit, aby Objednatel měl k dispozici Bankovní záruku,

zajistí Dodavatel nejpozději 20 pracovních dnů před uplynutím doby platnosti této záruční

listiny prodloužení platnosti záruční listiny (dodatkem k původní záruční listině nebo

vystavením nové záruční listiny) vždy nejméně o jeden rok (tato doba se přiměřeně zkracuje

pouze v případě, že konec platnosti dané záruční listiny by pokrýval celou zbývající dobu, po

kterou je Dodavatel dle odst. 19.4. tohoto článku Bankovní záruku zajistit). V případě

neplnění povinnosti dle předchozí věty je Objednatel oprávněn zaslat výstavci Bankovní

záruky žádost o platbu a čerpat Bankovní záruku v celém rozsahu a obdrženou platbu

deponovat na svém účtu jakožto jistotu zajišťující splnění zajištěných povinností Dodavatele.

V případě, že Dodavatel obnoví Bankovní záruku v původním rozsahu dle tohoto článku, je

Objednatel povinen jistotu Dodavateli vrátit.

Pojištění odpovědnosti

20.1. Pojištění odpovědnosti. Dodavatel je povinen mít sjednáno pojištění své odpovědnosti

pokrývající újmy způsobené porušením povinností plynoucích z této Smlouvy, přičemž výše

pojistného krytí musí být nejméně 50.000.000 Kč (dále jen „Pojištění odpovědnosti").
Dodavatel je povinen Pojištění odpovědnosti v tomto rozsahu a výši udržovat po celou dobu

plnění Závazku (ze Smlouvy) a v průběhu plnění Závazku je také kdykoli povinen nejpozději

do pěti pracovních dnů na žádost Objednatele doložit splnění této povinnosti předložením

příslušné pojistné smlouvy zakládající Pojištění odpovědnosti nebo dokladu vystaveného

pojišťovnou prokazujícího existenci Pojištění odpovědnosti, a to v originále nebo úředně

ověřené kopii.

20.

21. Další práva a povinnosti Stran

21.1. Další povinnosti Dodavatele. Dodavatel je dále povinen:

21.1.1. Poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy,

21.1.2. Dodat řádně a včas plnění podle této Smlouvy bez faktických a právních vad.

Stránka 25



26.3.2. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za vyšší moc se nepovažuje jakékoliv prodlení

s plněním závazků kteréhokoli z poddodavatelů Dodavatele, jakož ani finanční

situace, insolvence, reorganizace, konkurs, vyrovnání, likvidace či jiná obdobná

událost týkající se Dodavatele nebo jakéhokoliv jeho poddodavatele nebo exekuce

na majetek Dodavatele nebo jakéhokoliv jeho smluvního dodavatele.

26.3.3. Strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou Stranu o existenci překážky

v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které

lze po takové Straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění

povinností dle Smlouvy.

26.3.4. Pokud bude zásah vyšší moci přetrvávat déle než 4 (slovy: čtyři) měsíce, je kterákoliv

ze Stran oprávněna odstoupit od příslušné Prováděcí smlouvy dotčené okolností

vyšší moci, Na základě odstoupení od Prováděcí smlouvy z tohoto důvodu nevznikají

druhé Straně žádné nároky na náhradu škody nebo smluvní pokuty, jež jinak

Smlouva může s odstoupením spojovat, nejsou však dotčeny nároky Stran řádně

vzniklé do té doby.

26.4. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele. Strany sjednávají utvrzení povinností Dodavatele

s plněním některých povinností dle této Smlouvy smluvními pokutami ve výších dle seznamu:

Způsob stanovení výše smluvní pokuty při nesplněni povinnostiUtvrzovaná povinnost dle této

Smlouvy

V případě prodlení je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli

smluvní pokutu ve výši 1 % z Ceny Služby, která by příslušela za

provedení takové Služby, za každý započatý den prodlení, ve

kterém Dodavatel měl tuto Službu poskytnout, minimálně však

500 Kč za každý započatý den prodlení, ve kterém Dodavatel měl

tuto Službu poskytnout.

V případě prodlení je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli

smluvní pokutu ve výši 1% z Ceny Služby, která by příslušela za

provedení takové Služby, za každou započatou hodinu prodlení, ve

které Dodavatel měl tuto Službu poskytnout, minimálně však

500 Kč za každou započatou hodinu prodlení, ve které Dodavatel

měl tuto Službu poskytnout.

V případě prodleni je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli

smluvní pokutu ve výši 1 % z Ceny Služby, která by příslušela za

provedení takové Služby, za každý započatý den prodlení, ve

kterém Dodavatel měl tuto Službu poskytnout, minimálně však

500 Kč za každý započatý den prodlení, ve kterém Dodavatel měl

tuto Službu poskytnout.

V případě prodlení je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli

smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou minutu

prodlení.

Prodlení s více pokusy o ohlášení Události poruchy v případě dříve

nekontaktního telefonního čísla se považuje za jediné prodlení se

splněním povinnosti telefonického ohlášení Události poruchy.

Jedno ohlášení Události poruchy (nebo jeden pokus o takové

ohlášení) je (byť opožděné) pro účely určení doby prodlení

splněním povinnosti učinit všechny pokusy o ohlášení Události

poruchy, se kterými je Dodavatel v prodlení. Pro účely určení výše

smluvní pokuty se za dobu prodlení považuje celková doba, po

Poskytnutí některé Pravidelné Služby
ve stanoveném Termínu Služby dle

odst. 6.1.1.

Poskytnutí některé Jednorázové
Služby - Havarijní ve stanoveném
Termínu Služby dle odst. 6.1.2 bodu i.

Poskytnutí některé Jednorázové

Služby - Ostatní ve stanoveném

Termínu Služby dle odst. 6.1.2 bodu ii.

Řádné Ohlášení Události poruchy

telefonickým ohlášením dle odst.

7.2.1.

Stránka 35



kterou byl Dodavatel v prodlení s učiněním alespoň 1 pokusu

o ohlášení Události poruchy.

V případě prodlení je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli

smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou hodinu

prodlení.

V_případě prodlení je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli

smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou hodinu prodlení.

Řádné Ohlášení Události poruchy

písemným ohlášením dle odst. 7.2.2.

Dodání Náhradního dílu a jeho

implementace bez vad do Tunelů ve

lhůtě stanovené dle odst. 7.4.

Právo Objednatele na tuto Smluvní
pokutu nevzniká, pokud povinnost

dodání a implementace Náhradního
dílu bez vad do Tunelů ve lhůtě
stanovené touto Smlouvou splývá
s povinností poskytnout některou

Službu (tj. daná Služba spočívá
v dodání a implementaci některého
Náhradního dílu do Tunelů).
V takovém případě se má pro účely
ujednání o utvrzení tohoto dluhu

smluvními pokutami za to, že
Dodavatel je v prodlení pouze

s povinností poskytnout příslušnou

Službu.

V případě neplnění povinnosti je Dodavatel povinen zaplatit

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý

den, kdy tato povinnost není ve vztahu ke konkrétnímu předmětu

Technického vybavení splněna, a každý jeden předmět

Technického vybavení, ve vztahu ke kterému není tato povinnost

splněna.

V případě nesplnění této povinnosti je Dodavatel povinen zaplatit

Objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč za každých

započatých 10 minut, kdy tato povinnost není splněna.

Zajištění, že Dodavatel bude mít po
celou dobu trvání Závazku k dispozici

Technické vybavení dle odst. 7.6.

Zajištění, že alespoň jedna

z pověřených osob bude Objednateli
k telefonickému zastižení dle odst.

23.5.

V případě, že Dodavatel neodstraní vady plnění ve stanovených

lhůtách včetně vad záručních, má Objednatel nárok na úhradu

smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každý den prodlení.

V případě, že Dodavatel v případech a lhůtách stanovených

Smlouvou neumožní kontrolu Objednatele vůbec nebo v rozsahu,

který umožňuje Smlouva, např. nedoloží příslušný doklad,

Technické vybavení či nezajistí přítomnost příslušné osoby čl

neprovede v rámci kontroly Smlouvou vyžadované úkony,

zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč

za každý započatý den prodlení.

Odstranění vad plnění ve lhůtách
stanovených dle odst. 14.3

Povinnost poskytnutí součinnosti,

podkladů či dokumentů ke kontrole ze

strany Objednatele dle odst. 14.4

26.5. Smluvní pokuta při omezení provozu Tunelů. V případě, že v důsledku porušení povinnosti

dle této Smlouvy ze strany Dodavatele bude omezena nepřetržitá dostupnost,

provozuschopnost nebo dopravní obslužnost Tunelů, byť v jednom ze směrů jízdy

v tunelových troubách Tunelů, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve

výši 25.000 Kč za každou započatou čtvrthodinu, co trvá omezení nepřetržité dostupnosti,

provozuschopnosti nebo dopravní obslužnosti Tunelů, přičemž denní výše pokuty nebude

vyšší než 1.000.000 Kč a současně výše pokuty v jednotlivém případě přerušení dostupnosti,

Stránka 36



dopravní obslužnosti či provozuschopnosti Tunelů nebude vyšší než 10.000.000 Kč.

V případě, že splnění povinnosti (povinností) Dodavatele, jejíž (jejichž) porušení vedlo

k takovému omezení, je samo o sobě utvrzeno smluvní pokutou, vzniká po dobu, co trvá

omezení nepřetržité dostupnosti, provozuschopnosti nebo dopravní obslužnosti Tunelů,

Objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty pouze dle tohoto článku; tím nejsou dotčena

práva Objednatele na zaplacení smluvních pokut za porušení příslušných povinností

Dodavatele mimo dobu, co trvá omezení nepřetržité dostupnosti, provozuschopnosti nebo

dopravní obslužnosti Tunelů.

26.6. Smluvní pokuta při porušeni povinnosti ochrany Důvěrných informaci. V případě porušení

jakékoliv povinnosti Dodavatele ohledně ochrany Důvěrných informací je Dodavatel povinen

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení

této povinnosti.

26.7. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele doložit splnění závazku uzavřít Pojištění

odpovědnosti. V případě porušení povinnosti Dodavatele do pěti pracovních dnů na žádost

Objednatele předložit příslušnou pojistnou smlouvu nebo doklad vystavený pojištovnou

(k doložení splnění povinnosti mít sjednáno Pojištění odpovědnosti) se Dodavatel zavazuje
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % ze stanovené výše pojistného za každý

započatý den prodlení.

26.8. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele zajistit Bankovní záruku. V případě

porušení povinnosti Dodavatele zajistit, aby Objednatel měl k dispozici po celou dobu, po

kterou stanoví tato Smlouva, platnou Bankovní záruku, a to plně v souladu se Smlouvou, je

Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z výše Bankovní záruky

za každý započatý den, v němž nebude Objednatel mít k dispozici platnou Bankovní záruku.

26.9. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele plnit Smlouvu
_

prostřednictvím

Kvalifikovaných osob. V případě porušení povinnosti Dodavatele zdržet se plnění této

Smlouvy prostřednictvím osoby, která není Kvalifikovanou osobou, se Dodavatel zavazuje

zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý případ porušení této

povinnosti.

26.10. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele plnit Smlouvu
_

prostřednictvím

poddodavatelů uvedených v Přehledu poddodavatelů. V případě porušení povinnosti

Dodavatele plnit tuto Smlouvu výhradně prostřednictvím poddodavatelů, kteří jsou uvedeni

v dokumentu Přehled poddodavatelů, ve smyslu čl. 22. odst. 22.2. této Smlouvy se

Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý

jednotlivý případ porušení této povinnosti; každým jednotlivým případem se rozumí použití

jednoho poddodavatele neuvedeného v dokumentu Přehled poddodavatelů k provedení

plnění Služby v jednom kalendářním měsíci.

26.11. Obecná smluvní pokuta za porušení Smlouvy Dodavatelem. V případě porušení jakékoliv

smluvní povinnosti Dodavatele, za jejíž porušení není ve Smlouvě stanovena specifická

smluvní pokuta, pokud tuto smluvní povinnost Dodavatel nesplní ani v dodatečné přiměřené

lhůtě poskytnuté Objednatelem (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti), uhradí

Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení

takové povinnosti; v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud

činila alespoň 5 pracovních dnů.

Stránka 37



26.12. Vztah smluvní Dokuty a náhrady újmy n splnění utvrzované povinnosti. Vznikem práva na

zaplacení smluvní pokuty není jakkoliv dotčeno právo oprávněné Strany na náhradu škody

v plné výši či náhradu jiné újmy; Strany ujednávají, že Strana, které vznikla újma v důsledku

porušení povinnosti druhé Strany, má právo na náhradu této újmy v plném rozsahu, jako

kdyby utvrzení této povinnosti smluvní pokutou nebylo sjednáno, a to včetně újmy

nemajetkové. Vznikem práva na zaplacení smluvní pokuty není dotčena povinnost splnit

dluh, jehož utvrzení prostřednictvím smluvní pokuty je sjednáno. Pokud tato Smlouva

připouští jednorázové uložení pokuty, je Objednatel oprávněn požadovat uhrazení takové

pokuty i opakovaně, v případě, že Dodavatel v Objednatelem stanovené přiměřené lhůtě

nezjedná nápravu.

26.13. Splatnost smluvní pokuty a její vyúčtováni. Smluvní pokuty jsou splatné 15. dne ode dne

doručení vyúčtování smluvní pokuty Straně, která je k zaplacení smluvní pokuty povinna.

Vyúčtování smluvní pokuty dle předchozí věty obsahuje identifikaci povinnosti, jejíž splnění

smluvní pokuta utvrzuje, a označení, jak k porušení této povinnosti povinnou Stranou došlo.

26.14. Sdělení o možném vzniku újmy. Dodavatel bere na vědomí, že:

26.14.1. Objednateli může porušením některé povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy

vzniknout újma, a to zejména újma v podobě nákladů na odstraňování vad Tunelů,

nákladů vynaložených na řádné zajištění plnění předmětu této Smlouvy

Dodavatelem, nákladů vynaložených Objednatelem na realizaci nového zadávacího

řízení v případě zániku této Smlouvy v důsledku porušení povinností na straně

Dodavatele.

26.14.2. Vážné újmy může Objednateli a třetím osobám způsobit zejména prodlení

s provedením Jednorázových Služeb - Havarijních, jež jsou charakteristické tím, že

důvod, jenž zapříčiní potřebu jejich provedení, omezuje nebo ohrožuje (byť

částečně) bezpečný provoz Tunelů.

27. Trvání Závazku - Účinnost Smlouvy

27.1. Účinnost Smlouvy. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, ve kterém jsou

splněny všechny následující podmínky:

i. Smlouva je uzavřena;

ii. Smlouva je uveřejněna prostřednictvím registru smluv ve smyslu ZRS;

to neplatí pro ustanovení této Smlouvy, u kterých tato Smlouva určí jinak.

28. Trvání Závazku - Zánik závazku

28.1. Zánik Závazku uplynutím doby. Závazek zaniká kromě jiných důvodu předpokládaných

právním řádem rovněž uplynutím doby poskytování Služeb (dále jen „Doba poskytování

Služeb"). Doba poskytování Služeb začíná běžet dnem, ve kterém je Dodavatel dle této

Smlouvy povinen zahájit poskytování Služeb a končí 31. 12. 2023.

28.2. Odstoupení od Smlouvy Dodavatelem - Podstatné porušení. Dodavatel je oprávněn od této

Smlouvy odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení Objednatelem, za což se považuje

zejména prodleníObjednatele s úhradou některé z cen za plnění předmětu dle této Smlouvy

Stránka 38



o více než 30 dní, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 30 dnů od doručení písemného

oznámení Dodavatele o takovém prodlení s žádostí o jeho nápravu.

28.3. Odstoupení od Smlouvy Objednatelem - Podstalné porušení. Objednatel je oprávněn

odstoupit od této Smlouvy, pokud Dodavatel poruší své povinnosti ze Závazku podstatným

způsobem. Za podstatné porušení povinností ze Závazku podstatným způsobem pro účely

této Smlouvy budou Strany považovat zejména, nikoliv však výlučně, následující skutečnosti:

28.3.1. V důsledku porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele je přerušena či

dostupnost, dopravní obslužnost či provozuschopnost jakékoliv části Tunelů, byť

v jednom směru.

28.3.2. V důsledku porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele bezprostředně hrozí omezení

či přerušení dostupnosti, dopravní obslužnosti či provozuschopnosti jakékoliv části

Tunelů.

28.3.3. Objednatel je nucen v zájmu odvrácení újmy na zdraví nebo na majetku zajistit

splnění povinnosti, kterou Dodavatel porušil, svépomocí.

28.3.4. Dodavatel nemá ve svém Realizačním týmu k dispozici Kvalifikované osoby

v rozsahu, v jakém byla prokazována kvalifikace v Zadávacím řízení.

28.3.5. Dodavatel poruší povinnost provádět Kvalifikovanou činnost příslušnou

Kvalifikovanou osobou.

28.3.6. Dodavatel neposkytne Objednateli práva duševního vlastnictví v rozsahu

stanoveném Smlouvou nebo se ukáže jako nepravdivé jeho prohlášení či garance

ohledně statků chráněných právem duševního vlastnictví.

28.3.7. Pravomocným soudním rozhodnutím je shledán úpadek Dodavatele ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších
předpisů, nebo Dodavatel vstoupí do likvidace.

28.3.8. Dodavatel sdělí Objednateli, že některé své povinnosti ze Závazku nesplní.

28.3.9. Dodavatel poruší jakoukoliv svoji povinnost ze Závazku a tuto povinnost nesplní bez

zbytečného odkladu poté, co jej ktomu Objednatel vyzve; tím nejsou dotčena

ostatní možnosti odstoupení od Smlouvy dle tohoto článku.

28.3.10. Dodavatel porušil nebo porušuje povinnosti ze Smlouvy takovým způsobem, že

Objednateli vznikne jednorázově či kumulativně nárok na uhrazení smluvní pokuty

ve výši 1.000.000 Kč.

Demonstrativním výčtem shora není uzavřena množina porušení povinností ze Závazku

podstatným způsobem; Objednatel je oprávněn odstoupit i v jiných případech porušení

povinností Dodavatele ze Závazku podstatným způsobem, zejména jsou-li tímto porušením

dotčeny nebo ohroženy oprávněné zájmy Objednatele (bezpečnost a zdraví osob, ochrana

majetku, zajištění plynulé dopravy na území HMP, ochrana životního prostředí, soulad

provozu Tunelů správním řádem a technickými normami apod.). Odstoupení od této

Smlouvy ze strany Objednatele není spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele.

28.4. Okamžik zániku závazku při odstoupení Objednatele a účinky odstoupení. Odstupuje-li od

Smlouvy Objednatel, má právo určit Okamžik účinnosti odstoupení Objednatel v odstoupení;

Objednatel má právo Okamžik účinnosti odstoupení určit v rozmezí 0 až 365 dní od okamžiku

omezena

Stránka 39



odstoupení (určení 0 dní od okamžiku odstoupení znamená, že Okamžik účinnosti

odstoupení splývá s okamžikem odstoupení); neurčí-li Objednatel Okamžik účinnosti

odstoupení, má se za to, že Okamžik účinnosti odstoupení činí 90 dní od okamžiku

odstoupení. Strany mohou vzájemnou dohodou po učinění úkonu odstoupení Okamžik

účinnosti odstoupení změnit; Okamžik účinnosti odstoupení však nesmí následovat více než
365 dní po okamžiku odstoupení.

28.5. Okamžik zániku závazku oři odstoupení Dodavatele a účinky odstoupeni. Odstupuje-li od

Smlouvy Dodavatel, Okamžik účinnosti odstoupení nastane 180 dní od okamžiku odstoupení,

nejpozději však dnem, kdy má uplynout doba trvání Závazku nedohodnou-li se Strany

písemně jinak. Strany mohou vzájemnou dohodou po učinění úkonu odstoupení Okamžik

účinnosti odstoupení změnit; Okamžik účinnosti odstoupení však nesmí následovat více než
365 dní po okamžiku odstoupení.

28.6. VýpověďSmlouvy Objednatelem. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez udání

důvodu. Po oznámené výpovědi tato Smlouva zaniká uplynutím výpovědní doby, která činí

90 dní od okamžiku doručení výpovědi Dodavateli, nestanoví-li Objednatel ve výpovědi lhůtu

delší.

28.7. Trvání některých povinností po zániku Závazku. Předčasným ukončením Závazku nejsou

dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, nároky na uplatnění smluvních pokut,

povinnost ochrany Důvěrných informací a ostatních práv a povinností založených touto

Smlouvou, která mají podle zákona, této Smlouvy či dle své povahy trvat i po jejím zrušení.

28.8. Předání činností dle této Smlouvy. V případě předčasného ukončení Závazku (tj. jinak než

uplynutím Doby poskytování Služeb) je Dodavatel povinen poskytnout Objednateli nebo
Objednatelem určené třetí osobě maximální nezbytnou součinnost za účelem plynulého a

řádného převedení činností dle této Smlouvy či jejich příslušné části na Objednatele nebo

Objednatelem určenou třetí osobu tak, aby Objednateli nevznikla škoda, přičemž Dodavatel

se zavazuje tuto součinnost poskytovat s odbornou péčí a zodpovědně v rozsahu, který je po

něm možno požadovat, a to do doby úplného převzetí takových činností Objednatelem či

Objednatelem určenou třetí osobou, maximálně však po dobu 6 měsíců. Dodavatel v této

souvislosti poskytne veškerou nezbytnou dokumentaci a písemné informace o stavu a

potřebách Tunelů.

28.9. Vyloučení jiných způsobů zániku Smlouvy. Dodavatel není oprávněn ukončit tuto Smlouvu

jinak než způsoby dohodnutými v této Smlouvě.

2S. Změna Závazku

29.1. Obecně ke změně Závazku. Strany jsou oprávněny změnit Závazek v souladu správním

řádem a zejména v souladu se ZZVZ.

29.2. Změna subjektu Závazku na straně Dodavatele. Dodavatel se zavazuje, že bez předchozího

písemného souhlasu Objednatele nepostoupí ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti

vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu.

29.3. Nucená změna subjektu Závazku v osobě Dodavatele. Objednatel si coby zadavatel Veřejné

zakázky (nebo jeho právní nástupce) v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje

možnost provést změnu subjektu Závazku na straně Dodavatele v průběhu plnění Závazku.

Ke změně subjektu Závazku v osobě Dodavatele dojde uzavřením Dohody o změně

Stránka 40



Dodavatele. Podmínky pro tuto změnu subjektu na straně Dodavatele a způsob určení osoby,

která má na pozici Dodavatele nastoupit, se řídí níže uvedenými pravidly:

29.3.1. Objednatel může ke změně subjektu Závazku na straně Dodavatele přistoupit

v těchto případech:

i. Objednatel vůči osobě původního Dodavatele učiní právní jednání odstoupení

od Smlouvy, je-li toto odstoupení od Smlouvy oprávněné, nebo

ii. Objednatel a Dodavatel a uzavřou dohodu o zániku Závazku, pokud jednání o

uzavřené takové dohody je vyvoláno důvodem, pro který je Objednatel

oprávněn odstoupit od Smlouvy.

29.3.2. Osoba, která má na pozici Dodavatele nastoupit, bude určena podle těchto pravidel:

i. Objednatel jako nového Dodavatele může oslovit pouze osobu, která byla

účastníkem Zadávacího řízení a u které v průběhu Zadávacího řízení nevznikly

důvody pro vyloučení ze Zadávacího řízení.

ii. Objednatel k uzavření Dohody o změně Dodavatele osloví nejdříve osobu, jejíž

nabídka v Zadávacím řízení byla hodnocena jako nejvýhodnější ihned po

nabídce Původního dodavatele.

jjj. Aby Objednatel mohl uzavřít Dohodu o změně Dodavatele s oslovenou osobou,

musí oslovená osoba splnit následující podmínky:

Oslovená osoba splnila podmínky účasti v Zadávacím řízení. Za účelem

ověření této skutečnosti, Objednatel u oslovené osoby provede

posouzení splnění podmínek účasti v Zadávacím řízení. V rámci toho

může přiměřeně využít institutu objasnění nebo doplnění údajů, dokladů,

vzorků nebo modelů ve smyslu § 46 ZZVZ. Objednatel posouzení splnění

podmínek účasti v Zadávacím řízení neprovádí, pokud jej zadavatel

(Objednatel nebo jeho právní předchůdce) provedl již v rámci Zadávacího

řízení a oslovená osoba podmínky účasti v Zadávacím řízení splnila.

Oslovená osoba před uzavřením Dohody o změně Dodavatele splní

všechny povinnosti odpovídající povinnostem, které byly právním řádem

a Zadávací dokumentací vyžadovány jako součinnost před uzavřením

Smlouvy pro původního Dodavatele.

Pokud to Objednatel požaduje, oslovená osoba ve Ihutě, kterou urei

Objednatel, prokáže splnění kvalifikačních předpokladu obdobných

kvalifikačním předpokladům vyžadovaných Zadávací dokumentací stím,

že splnění těchto kvalifikačních předpokladů je oslovená osoba povinna

prokázat k okamžiku, kdy byla oslovená osoba vyzvána k jednání o

uzavření Dohody o změně Dodavatele. Objednatel práva vznést tento

požadavek není povinen využít. Ustanovení o prokazování kvalifikace dle

ZZVZ se užijí přiměřeně.

Ke splnění jednotlivých povinností Objednatel Dodavateli poskytuje

přiměřenou dobu. Objednatel může tuto dobu přiměřeně prodloužit, a to

i opakovaně.

Stránka 41



iv. Nesplní-li oslovená osoba podmínky dle bodu iii. tohoto pododstavce nebo

neposkytne-li dostatečnou součinnost Objednateli k posouzení splnění těchto

podmínek, je Objednatel oprávněn oslovit k uzavření Dohody o změně

Dodavatele postupně další osoby, jejichž nabídky v Zadávacím řízení byly

hodnoceny jako nejvýhodnější ihned po nabídce Původního dodavatele a

nabídkách již oslovených osob. Na další postupně oslovené osoby se užije

obdobně ustanovení bodu iii. tohoto pododstavce.

v. Objednatel je při výběru nového Dodavatele (a to zejména při jednání

s osobami, které oslovuje podle stanoveného pořadí k uzavření Dohody

o změně Dodavatele), povinen dodržovat zásady transparentnosti,

přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.

29.3.3. Oslovená osoba, která má nastoupit do postaveníDodavatele, se uzavřením Dohody

o změně Dodavatele zaváže ke vstoupení do Závazku s účinky dle tohoto odstavce

Smlouvy.

29.3.4. Účinnost Dohody o změně Dodavatele bude sjednána tak, aby nastala poté, co by
měl jinak zaniknout Závazek v důsledku důvodů uvedených v pododst. 29.3.1.

(tento okamžik dále jen „Rozhodný okamžik"). Dohodu o změně Dodavatele uzavře
Objednatel s oslovenou osobou, která má nastoupit do postavení Dodavatele,

nejpozději do Rozhodného okamžiku; není-li Dohoda o změně Dodavatele uzavřena
nejpozději v uvedené lhůtě, Závazek zaniká.

29.3.5. Uzavření Dohody o změně Dodavatele má následující účinky pro postavení

původního Dodavatele a nového Dodavatele:

i. Nový Dodavatel k Rozhodnému okamžiku vstupuje do všech práv a povinností

původního Dodavatele ze Závazku (vč. případných provedených změn v

Závazku), nestanovali ustanovení tohoto pododstavce jinak. Nový Dodavatel

vstupuje do všech práv a povinností původního Dodavatele i co se týče výše

Jednotkových Cen, bez ohledu na to, jakým způsobem vyplnil Soupis prací

v rámci své nabídky do Zadávacího řízení.

ii. Nový Dodavatel nevstupuje do práv a povinností z Bankovní záruky (sjednané

původním Dodavatelem) a Pojištění odpovědnosti (původního Dodavatele). To
však nezbavuje povinnosti nového Dodavatele zajistit vlastní Bankovní záruku a

vlastní Pojištění odpovědnosti z této Smlouvy. Bankovní záruka (sjednaná

původním Dodavatelem) nezajišťuje porušení povinností nového Dodavatele.

iii. Nový Dodavatel není odpovědný za prodlení, za vady či za újmu způsobené

původním Dodavatelem. Byl-li původní Dodavatel v prodlení s poskytnutím

některé Služby, je nový Dodavatel povinen tuto Službu uskutečnit tak, jako by

doba, ve které je povinen Službu uskutečnit, začínala běžet okamžikem, kdy se

Dodavatel stal Stranou Závazku.

iv. Nový Dodavatel není odpovědný za plnění smluvních pokut, které vznikly

v důsledku porušení povinností původního Dodavatele.

v. Nový Dodavatel není oprávněný z plnění smluvních pokut, penále, úroků

z prodlení, případně jiných příslušenství pohledávek vzniklých původnímu

Dodavateli za Objednatelem.

Stránka 42



29.3.6. Uzavření Dohody o změně Dodavatele má následující účinky pro Závazek jako celek:

i. Závazek jako právní vztah nezaniká a trvá dále mezi Objednatelem a novým

Dodavatelem.

ii. Původní Dodavatel přestává být k Rozhodnému okamžiku účastníkem

Závazku.

29.3.7. Povedení změny subjektu Závazku v osobě Dodavatele dle tohoto článku je právem

svědčícím Objednateli; Objednatel není povinen tohoto práva využít.

29.3.8. Dodavatel uzavřením Smlouvy souhlasí s účinky změny subjektu Závazku v osobě

Dodavatele v důsledku uzavření Dohody o změně Dodavatele.

29.4. Změna subjektu Závazku na straně Objednatele. Strany se dohodly, že Objednatel je

oprávněn postoupit Závazek jako celek na třetí osobu ve smyslu §§ 1895 a násl. Občanského

zákoníku, pokud je touto osobou veřejný zadavatel ve smyslu příslušných ustanovení ZZVZ.

Dodavatel tímto vyslovuje souhlas s takovým postoupením Závazku; dalšího souhlasu

Dodavatele s takovým postoupením Závazku se nevyžaduje. Objednatel je oprávněn

postoupit pohledávku za Dodavatelem dle této Smlouvy.

29.5. Forma právních jednání, kterými se mění Závazek. Vícestranné právní jednání, kterým se

mění Závazek, je možné učinit pouze ve formě, ve které byla tato Smlouva uzavřena; podpisy

Stran musí být na jedné listině vyjadřující takové právní jednání. Pokud se připouští změna

Závazku jednostranným právním jednáním (či oznámením), lze takové jednání (či oznámení)
učinit ve formě, kterou pro takové jednání stanoví právní řád; takové právní jednání musí mít

však alespoň prostou písemnou formu. Zvláštní ujednání v této Smlouvě může stanovit jinak.

30. Ustanovení týkající se postavení Objednatele

30.1. Postavení objednatele jako akciové společnosti. Objednatel je akciovou společností, jejímž

zakladatelem a jediným akcionářem je HMP.

30.2. Uveřejnění Smlouvy. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru postaveni Objednatele

Dodavatel výslovně prohlašuje, že je obeznámen s tímto postavením Objednatele, že žádné

ustanovení této Smlouvy nepodléhá z jeho strany obchodnímu tajemství, ani není z jeho

strany Důvěrnou informací, a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v

této Smlouvě včetně příloh za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů,

zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, z ustanovení § 219 ZZVZ a ZRS. Strany rovněž souhlasí se zveřejněním obsahu této

Smlouvy v centrální evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná.

30.3. Strana uveřejňující Smlouvu v renistru smluv. Strany sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy

v registru smluv dle ZRS zajistí Objednatel.

31. Závěrečná ustanovení

31.1. Salvátorská klauzule. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se

stalo neplatným, v rozporu s vůlí Stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková

neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v důsledku

změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost nebo

aplikovatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se v uvedených případech

Stránka 43



zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a k učinění příslušných právních jednání

v souladu správním řádem za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo

neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn účel této

Smlouvy.

Jednací jazyk. Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Dodavatelem bude pro veškerá plnění

vyplývající z této Smlouvy výhradně jazyk český, nedohodnou-li se Strany písemně jinak.

Spory. Strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo

týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou, vyvinou

přiměřené úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou. K rozhodování sporů týkajících se

závazků z této Smlouvy nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto

Smlouvou (včetně závazků k náhradě škody vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy

nebo k vydání bezdůvodného obohacení), jsou pravomocné soudy České republiky.

Pravomoc jiných soudů se nepřipouští. Strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro

řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele.

Nebezpečí změny okolností. Dodavatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny

okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku.

Vyhotovení Smlouvy. Tato Smlouva se vyhotovuje v 5 stejnopisech. Objednatel obdrží po 3 a

Každá Strana obdrží po 2 vyhotoveních.

Criminal Compliance program. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této

smlouvy postupovala čestně a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude

postupovat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany

potvrzují, že se seznámily se zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen „CCP"),
které jsou uveřejněny na webových stránkách Objednatele, zejména s Kodexem CCP a

zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze Stran se

zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání

trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze Stran nemohla být přičtena

odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob

podle zákona Č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

31.2.

31.3.

31.4.

31.5.

31.6.

Stránka 44



31.7. Přílohy Smlouvy. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Soupis prací

Přehled Poddodavatelů

Technické vybavení

Realizační tým

Technický podklad pro údržbu stavební části tunelů, verze 1.0 /07.2020

Kontaktní údaje

Příloha 1

Příloha 2

Příloha 3

Příloha 4

Příloha 5

Příloha 6

29. 01. 2021
V Praze dne 28.01.2021

Za společníky společnosti

SAT-METDIZ-Údržba pražských tunelů

V Praze

Za: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Stránka 45


